
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 
e-ΕΦΚΑ, Περιφερειακών Ελεγκτικών Κέντρων 
Ασφάλισης (ΠΕΚΑ), Αποκεντρωμένων Τμημάτων 
Ελέγχων Ασφάλισης και κατάργηση Υπηρεσιών 
πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2903.25/46377/
29-06-2021 απόφασης «Έγκριση υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας Μονίμων πολιτικών 
υπαλλήλων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου πολιτικών υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, για το β’ εξάμηνο 
του 2021» (Β΄ 2856).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2674/Α1-2207/ 
26.04.2021 απόφασης «Συγκρότηση Συλλογικού 
Οργάνου Ομάδας Οικονομικών Εργασιών (ΟΟΕ) 
στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. για την διενέργεια της Απογραφής 
Γεωργίας Κτηνοτροφίας 2021» (Β΄ 1849).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 69158 (1)

   Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 
e-ΕΦΚΑ, Περιφερειακών Ελεγκτικών Κέντρων 
Ασφάλισης (ΠΕΚΑ), Αποκεντρωμένων Τμημάτων 
Ελέγχων Ασφάλισης και κατάργηση Υπηρεσιών 
πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των περ. η και ι της παρ. 4 του άρθρου 12 , των 

περ. η και ι του άρθρου 14, της περ. θ της παρ. 2, της 
περ. α της παρ. 5 και των περ. β και γ της παρ. 6 του άρ-
θρου 34 και του άρθρου 87 του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: 
e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α’ 8),

β. των περ. ε και θ της παρ. 1 του άρθρου 52 και των 
άρθρων 69Α, 69Β, 69Γ, 69Δ και 69Ε του ν. 4387/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-

σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία οικ. 32081/Δ1.10120/6-8-2020 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’ 3314).

3. Την υπ’ αρ. 334667/2-9-2021 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Θ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Νεάπολη, την 
11η.10.2021.

β) Την κατάργηση, τη 10η.10.2021, του Γ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα 
τη Νεάπολη Θεσσαλονίκης και του Δ’ Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα τη Νε-
άπολη Θεσσαλονίκης.

2. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Α’ Λάρισας με έδρα τη Λάρισα, την 11η.10.2021.

β) Την κατάργηση, τη 10η.10.2021, του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας με έδρα την 
Λάρισα, στο οποίο έχουν συγχωνευτεί το Περιφερειακό 
Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας με έδρα τη Λάρισα, με την 
υπ’ αρ. 101956/29.5.2020 (Β’ 2359) απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ, το Περιφερειακό Τμήμα Μηχανικών 
και ΕΔΕ Θεσσαλίας με έδρα τη Λάρισα και το Περιφε-
ρειακό Τμήμα Υγειονομικών Λάρισας με την υπ’  αρ. 
157935/5.5.2021 (Β’ 1999) απόφαση του Διοικητή του 
e-ΕΦΚΑ και του Β’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθω-
τών Λάρισας με έδρα τη Λάρισα.

γ) Την κατάργηση, τη 10η.10.2021, της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Λάρισας με έδρα τη Λάρισα.

3. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Β’ Φθιώτιδας με έδρα την Αταλάντη, την 
11η.10.2021.

β) Την κατάργηση, τη 10η.10.2021, του Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας με έδρα την Ατα-
λάντη και του Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Φθιώτιδας με έδρα την Αταλάντη.

4. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Α’ Βοιωτίας με έδρα τη Λειβαδιά, την 11η.10.2021.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4381

58335

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.22 17:12:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58336 Τεύχος B’ 4381/22.09.2021

β) Την κατάργηση, τη 10η.10.2021, του Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας με έδρα τη Λιβαδειά, 
στο οποίο συγχωνεύτηκε το Περιφερειακό Γραφείο Μη-
χανικών και ΕΔΕ Βοιωτίας με έδρα την Λιβαδειά με την 
υπ’ αρ. 109724/30.3.2021 (Β’ 1427) απόφαση του Διοικη-
τή του e-ΕΦΚΑ και του Β’ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Βοιωτίας με έδρα τη Λιβαδειά.

5. Την έναρξη λειτουργίας του Περιφερειακού Ελε-
γκτικού Κέντρου Ασφάλισης (ΠΕΚΑ) Πελοποννήσου με 
έδρα την Τρίπολη, συμπεριλαμβανομένων των Αποκε-
ντρωμένων Τμημάτων Γ’ Ελέγχων Ασφάλισης με έδρα 
την Καλαμάτα και Δ’ Ελέγχων Ασφάλισης με έδρα την 
Κόρινθο, την 11η.10.2021.

6. Την έναρξη λειτουργίας του Περιφερειακού Ελε-
γκτικού Κέντρου Ασφάλισης (ΠΕΚΑ) Βορείου και Νοτίου 
Αιγαίου με έδρα τη Ρόδο, συμπεριλαμβανομένων των 
Αποκεντρωμένων Τμημάτων Γ’ Ελέγχων Ασφάλισης με 
έδρα τη Μυτιλήνη και Δ’ Ελέγχων Ασφάλισης με έδρα 
την Ερμούπολη Σύρου, την 11η.10.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 2903.25/67571/2021 (2)

    Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2903.25/46377/
29-06-2021 απόφασης «Έγκριση υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας Μονίμων πολιτικών 
υπαλλήλων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου πολιτικών υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, για το β’ εξάμη-
νο του 2021» (Β΄ 2856).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου» (Α’ 26 ), 

ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’  121) και 

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπη-
ρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Γενικούς 
Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλια-
κών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056).

3. Την υπ’ αρ. 2903.25/46377/29-06-2021 απόφαση 
«Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας Μο-
νίμων πολιτικών υπαλλήλων και Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου πολιτικών υπαλλήλων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, για το β’ εξάμηνο 
του 2021» (Β΄ 2856).

4. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου, προσωπικό, μόνιμο, αποσπα-
σμένο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, λόγω 
έκτακτων και επειγουσών αναγκών, όπως αυτές κατα-
γράφονται στο στοιχείο (3) του προοιμίου της υπ’ αρ. 
2903.25/46377/29-06-2021 (Β΄ 2856) απόφασης.

5. Τις υπ’ αρ. 2811.23/6924/2021/2-6-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΙΙΖ4653ΠΩ-ΚΑΑ) και 2811.23/11374/2021/20-8-2021 
(ΑΔΑ:9ΤΖΣ4653ΠΩ-Ω11) αποφάσεις ανάληψης δέσμευ-
σης για την κάλυψη υπερωριακής αποζημίωσης μονί-
μων και ιδαχ υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, πλην της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

6. Το γεγονός, ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εκατόν είκοσι οκτώ χιλιάδων ενενήντα 
πέντε ευρώ και έντεκα λεπτών (128.095,11), η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού εξόδων του ΥΝΑΝΠ, Ειδικού Φορέα 1041-202- 
0000000 και λογαριασμού 2120201001 με το ποσό των 
121.090,91 ευρώ και λογαριασμού 2120211001 με το ποσό 
των 7.004,20 ευρώ, οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ.  2903.25/46377/
29-06-2021 απόφασης, δυνάμει της υπ’ αρ. 2811.23/ 
11374/2021/20-8-2021 απόφασης ανάληψης δέσμευσης, 
ως κατωτέρω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ/ΤΜΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜBΟΥΛΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 85

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2232

ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 170

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ

170

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝ. ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΝΕ ΚΑΙ
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗ-
ΣΗΣ ΥΝΑ

255

ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1365

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

85

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

255

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 957



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58337Τεύχος B’ 4381/22.09.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 872

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

1552

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΟΗΓΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 957

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 850

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΠΛΟΙΩΝ 1615

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΠΗΓΟΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

616

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ -
ΤΜ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

255

ΑΕΝ

A.E.N. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 340

Α.Ε.Ν. ΗΠΕΙΡΟΥ 85

Α.Ε.Ν. ΚΥΜΗΣ 255

Α.Ε.Ν. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 595

Α.Ε.Ν. ΣΥΡΟΥ 170

Α.Ε.Ν. ΥΔΡΑΣ 85

ΚΕΣΕΝ

ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ 255

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 170

Ρ/Η-Ρ/Ε 85

ΔΣΕΝ/ΣΣΠΜ

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 170

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 85

ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 170

Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 85

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 255

Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 85

Λ.Χ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 85

Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 170

Κ.Λ ΠΑΤΡΑΣ 170

Λ.Χ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 85

Κ.Λ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 85

ΔΗΜΟΣΙΑ ΑΡΧΗ ΛΙΜΕΝΩΝ 680

ΣΥΝΟΛΟ 17.476

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2903.25/46377/

29-06-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Λιμένων, 

Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσής της μέχρι και τις 31/12/2021.

  Πειραιάς, 17 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 6214/Α1-5468  (3)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2674/Α1-2207/ 
26.04.2021 απόφασης «Συγκρότηση Συλλογικού 
Οργάνου Ομάδας Οικονομικών Εργασιών (ΟΟΕ) 
στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. για την διενέργεια της Απογραφής 
Γεωργίας Κτηνοτροφίας 2021» (Β΄ 1849). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
α) Τον ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38).

β) Το π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114).

γ) Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.02.2021 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θη-
τείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και διόρθωση σφάλματος 149).

δ) Το άρθρο 14 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών 
Απογραφών από την Ελληνική Στατιστική Αρχή, επεί-
γουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες 
δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (A’ 17).

ε) Την υπό στοιχεία 977/Β2-79/09-02-2021 απόφαση 
του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Ανάθεση της διενέργειας 
της Απογραφής Γεωργίας Κτηνοτροφίας έτους 2021, με 
έτος αναφοράς το 2020 και ορισμός του χρονικού δια-
στήματος συλλογής των στοιχείων της» (Β’ 591).

στ) Την υπό στοιχεία 2042/Β2-229/29-03-2021 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Καθορισμός ειδικής αποζημίωσης των με-
λών συλλογικών οργάνων που θα απασχοληθούν στην 
Απογραφή Γεωργίας Κτηνοτροφίας έτους 2021» (Β’ 1223).

ζ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, πέραν αυτής 
που έχει ήδη προβλεφθεί, σύμφωνα με την ανωτέρω 
υπό στοιχεία 2042/Β2-229/29-03-2021 (Β’ 1223) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ.,  ύψους εννέα χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 
(9.700,00), η οποία αποτελεί μέρος της υπό στοιχεία 
1994/Α2-1576/24-3-2021 (ΑΔΑ ΨΠΓΛ6ΣΙ-8ΟΗ) απόφασης 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης του ΚΑΕ 04319 του προ-
ϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για το οικονομικό έτος 2021.

η) Την υπό στοιχεία 2674/Α1-2207/26.04.2021 απόφαση 
«Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου Ομάδας Οικονομι-
κών Εργασιών (ΟΟΕ) στην ΕΛ.ΣΤΑΤ για τη διενέργεια της 
Απογραφής Γεωργίας - Κτηνοτροφίας 2021» (Β΄ 1849).

θ) Το υπό στοιχεία Β2-565/19.06.2021 υπηρεσιακό 
σημείωμα της Διεύθυνσης Στατιστικών Γεωργίας, Κτη-
νοτροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος «Τροποποίηση 
της απόφασης με αριθ. πρωτ. 2674/Α1-2207/26.04.2021
(Β’ 1849)» .

ι) Το υπό στοιχεία Α2-3968/16.08.2021 υπηρεσιακό 
σημείωμα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με 
θέμα «Αιτιολόγηση εισήγησης τροποποίησης Συλλογι-
κού Οργάνου Οικονομικών Εργασιών Απογραφής Γεωρ-
γίας Κτηνοτροφίας», αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58338 Τεύχος B’ 4381/22.09.2021

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 2674/Α1-2207/ 

26.04.2021 απόφαση «Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου 

Ομάδας Οικονομικών Εργασιών (ΟΟΕ) στην ΕΛ.ΣΤΑΤ για 

τη διενέργεια της Απογραφής Γεωργίας - Κτηνοτροφίας 

2021» (Β΄ 1849), κατά τα εξής:

α. Διαγράφουμε από το συλλογικό όργανο «Ομάδα 

Οικονομικών Εργασιών (ΟΟΕ) στην ΕΛΣΤΑΤ για τη διε-

νέργεια της Απογραφής Γεωργίας - Κτηνοτροφίας 2021» 

τους παρακάτω υπαλλήλους: Γηραιώτου Ελένη (α/α 5), 

Δρουδάκη Παντελή (α/α 8) και Νικολοπούλου Διαμάντω 

(α/α 12).

β. Αντικαθιστούμε τους ανωτέρω διαγραφέντες υπαλ-

λήλους, με τους υπαλλήλους Λιάγκουρα Ηλία, Σκούρα 

Βασιλική και Κατσή Γρηγόριο και προσθέτουμε επίσης 

στο συλλογικό όργανο την υπάλληλο Τυράκη Αργυρώ, 

ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043812209210004*

α/α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΣ/ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

5 ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΛΙΑΓΚΟΥΡΑΣ ΗΛΙΑΣ Α ΔΕ

8 ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΚΟΥΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Α ΤΕ

12 ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΚΑΤΣΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Α ΤΕ

16 ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΥΡΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ Α ΠΕ

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η τροποποιούμενη απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 15 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   


